mijnheer,

uw nederige en toegewijde dienaar  
Willem van Liere.

Parijs, 9 maart 1641.

---

JOAN ALBERT BAN (HAARLEM)  
AAN CONSTANTIJN HUYGENS (DEN HAAG)  
9 MAART 1641  
2662A

**Vervolg** op Bans brief van 3 maart 1641 (2660A).

**Samenvatting:** Ban beveelt een plaatsgenoot (Duyst van Voorhoudt) aan voor een politieke functie. Hij belooft Huygens een inhoudsopgave te laten zien van zijn komende boek over muziek.

**Door** Duyst van Voorhoudt op 11 maart 1641 aan Huygens overhandigd en — met eerdere brieven van Ban van 24 februari (2655) en 3 maart (2660A) — door Huygens op dezelfde dag beantwoord (2663).

**Primaire bron:** Leiden, Univ. Bibl., Cod. Hug. 37: brief (dubbelvel, 20x31cm, ab | d; apograaf).

**Namen:** Joost Duyst van Voorhoudt; Frederik Hendrik.

**Glossarium:** musica (muziek).

### Transcriptie

Illustri ac nobilissimo viro

Domino Constantino Hugenio, Equiti, Domino in Zulicom, Suæ Celsitudini à Consiliis atque Secretis.

Hagam-Comitis.

---

Illustrissime ac nobilissime vir,

Quamquam convalescenti animus sit tibi serviendi, imò te invisendi, quod imbecillitas virium prohibet, in eum tamen scopum perpetuò contendo, ut votis tuis quantum potis satisfaciam.

Interea verò obvenit mihi occasio amico serviendi, quod sine tuâ gratiâ ac favore speciali fieri omnino nequit. Tres enim personæ ad officiam Prætoriæ dignitatis, jam sesquialtero mense vacantis, à Senatu nostro collatis suffragiis nominatæ, ac Suæ Celsitudini ad delectum habendum, oblatae sunt. Ex hoc numero unus, Jodocus Duijst van Voorhoudt, mihi et veteri necessitudine et amicorum commendatione percharus est, cui ego hanc provinciam, suffragante apud Suam Celsitudinem gratiæ tuæ favore, atque interprete commendatione omnimodâ, collatam summis animi votis exopto! Vir spectabilis est in Senatu nostro, benè literatus, quippe scholarum nostrarum vigilantissimus studiosissimusque aliquot annis rector, familiâ antiquâ et apud Batavos celebri oriundus, ingenuâ generosi pectoris honestate, ac gratissimâ vitæ consuetudine bonis omnibus charus, cui optimatum civiumque omnium benevolentiam singulariter favere videtur. Inter cætera verò est, quod me meosque specialiter attinet, nimirum ut hâc rerum tempestate atque | b | hoc statu, cum sæpius non omnes rempublicam agentes rectè sapiunt, et heteroclitorum capitum variæ opiniones atque inofficiosæ sententiæ tranquillitati et modestiæ nostræ procellas frequentiores minari videantur, ille discretione opportunior et civili necessitudine commodior atque benevolentiam officiosior, civibus suis bonum publicum amantibus patronus esse possit. Tu verò, nobilissime Hugeni, quantum favoris ac benevolentiam hâc in re amico præstiteris, tantum in Bannium tibi obsequentissimum, cum eo fœnore collatum experturus es, ut eundem tibi nunquam magis obstringere possis. Nec id solum est, verum etiam quod clienti tuo beneficium impenderis, id ipsum amico huic, gratissimâ mente prædito, non otiosè collocatum esse senties.